
Jurczyszyn 2001), zasługuje na lepsze rozpoznanie swego rozmieszczenia. Największą liczbę 
stanowisk popielicy odnotowano w południowej i wschodniej części kraju. W północnej czę-
ści Polski do niedawna znane były jej stanowiska tylko na Pomorzu Zachodnim, z Pomorza 
Środkowego natomiast nie posiadaliśmy danych o jej występowaniu (Jurczyszyn 1997). Po-
pielica została jednak stwierdzona kilka lat temu w pobliżu Słowińskiego Parku Narodowego, 
na terenie nadleśnictwa Ustka, w leśnictwach Bukowo i Karżcino (inf. ustna M. Jurczyszyn). 
Obserwacje te umieszczone zostały w internetowym Atlasie Ssaków Polski, w 3 kwadratach 
atlasowych 07Ba, 07Bb, 7Be (IOP PAN). Stwierdzenie popielicy w Słowińskim Parku Naro-
dowym miało miejsce w północnej części kwadratu 07Bb. Popielica zaobserwowana została w 
dniu 15 maja 2017 r. na szczycie wzgórza Rowokół, przy wieży widokowej, w czasie odbywa-
nia się tam nabożeństwa. Jeden osobnik, prawdopodobnie niedawno wybudzony z hibernacji, 
chodził pomiędzy zgromadzonymi ludźmi, nie wykazując objawów niepokoju. Informację tę 
otrzymałam od uczestnika nabożeństwa (inf. ustna Karol Lipkowski). W dniu 19 września tego 
samego roku przeprowadziłam poszukiwania śladów żerowania popielicy w płatach buczyn 
porastających Rowokół. Charakterystycznie wygryzione przez nią owoce buka (tzw. pogryzy) 
znalazłam w kilku miejscach na obszarze jednego z oddziałów w odległości około 380 m od 
szczytu wzgórza. Rowokół stanowi północno-wschodni kraniec gardnieńskiej moreny czoło-
wej. Porośnięty jest głównie przez las sosnowy, a przy szczycie przez las mieszany. Północne 
stoki wzgórza porasta kwaśna buczyna Luzulo pilosae-Fagetum (Schechtel et al. 2002). W wy-
dzieleniach, w których znaleziono ślady żerowania popielicy, drzewostan jest zróżnicowany 
wiekowo, ale jedynie pojedyncze drzewa (buki, dęby, sosny) osiągnęły tam wiek ponad 100, a 
nawet ponad 145 lat. 
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Summary

Edible dormouse Glis glis is a species covered in Poland by partial species protection. In 2017, the 
"rst stand of edible dormouse was discovered in the Słowiński National Park. One individual and traces 
of foraging on beech fruits were observed on the Rowokół hill near Smołdzino.
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